
UCHWAŁA Nr IX/42/2011

Rady Gminy Jedwabno

z dnia 29 czerwca 2011 roku

                                            

w sprawie poboru w drodze inkasa podatku rolnego, podatku leśnego i podatku od nieruchomości 
oraz ustalenia wynagrodzenia za inkaso.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym /Dz. U. z  
2001 r. Nr 142, poz. 1591/1); art.  6 ust.  12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r.  o podatkach i opłatach 
lokalnych (Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844) 2), , art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku 
rolnym (Dz. U. z 2006 r. Nr 136, poz. 969)  3), , art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o 
podatku leśnym (Dz. U. z 2002 r. Nr 200, poz. 1682) 4), w związku z art. 9, art. 28 § 4 ustawy z dnia 29 
sierpnia  1997 r.  -  Ordynacja  podatkowa /Dz.  U.  z 2005 r.,  Nr 8 poz.  60./ 5) Rada Gminy  Jedwabno 
uchwala co następuje:

§ 1

Zarządza się pobór w drodze inkasa:
1) podatku od nieruchomości od osób fizycznych,

2) podatku rolnego od osób fizycznych,

3) podatku leśnego od osób fizycznych.

§ 2

 Inkasentami podatków, o których mowa w § 1 są sołtysi danego sołectwa tj. odpowiednio:

a) Sołtys Sołectwa Brajniki, na terenie sołectwa Brajniki,
b) Sołtys Sołectwa Burdąg, na terenie sołectwa Burdąg,
c) Sołtys Sołectwa Czarny Piec, na terenie sołectwa Czarny Piec,
d) Sołtys Sołectwa Dłużek, na terenie sołectwa Dłużek,
e) Sołtys Sołectwa Jedwabno, na terenie sołectwa Jedwabno,
f) Sołtys Sołectwa Kot, na terenie miejscowości Kot, Dębowiec, Nowy Las,
g) Sołtys Sołectwa Lipniki, na terenie sołectwa Lipniki,
h) Sołtys Sołectwa Małszewo, na terenie sołectwa Maszewo,
i) Sołtys Sołectwa Narty, na terenie miejscowości: Narty, Warchały,
j)  Sołtys Sołectwa Nowe Borowe, na terenie sołectwa Nowe Borowe,
k) Sołtys Sołectwa Nowy Dwór, na terenie miejscowości: Nowy Dwór, Dzierzki,
l)  Sołtys Sołectwa Piduń, na terenie sołectwa Piduń,
ł)  Sołtys Sołectwa Rekownica, na terenie sołectwa Rekownica,
m)Sołtys Sołectwa Szuć, na terenie sołectwa Szuć,
n) Sołtys Sołectwa Waplewo, na terenie sołectwa Waplewo,
o) Sołtys Sołectwa Witowo, na terenie sołectwa Witowo,
p) Sołtys Sołectwa Witówko, na terenie sołectwa Witówko 

§ 3

1. Inkasenci dokonują czynności inkasa osobiście.

2. Umocowanie inkasenta do podejmowania czynności, o których mowa w § 1, wygasa z chwilą utraty 
prawa do pełnienia funkcji sołtysa.

§ 4

1. Inkasenci z pobranych rat podatków rozliczają się w ciągu 2 dni licząc od dnia terminu płatności raty 

podatku i przekazują pobrane kwoty na konto Banku Spółdzielczego w Szczytnie O/Jedwabno Nr  84  

8838 1015 2004 0105 8519 0002.



2. Inkasenci mogą pobierać podatki również po upływie terminu płatności raty podatku, pod warunkiem, 

że nie przetrzymują pobranej gotówki i rozliczają się w terminie 7 dni od dnia zainkasowania wpłaty.

§ 5

Zarządzenie poboru podatków w drodze inkasa nie wyklucza uiszczania należności  przez podatników 

bezpośrednio na rachunek bankowy organu podatkowego. 

§ 6

1. Ustala  się  wynagrodzenie  za  inkaso  w  wysokości  10%  od  kwot  zainkasowanych  osobiście  od 

podatników dokonujących płatności w drodze inkasa.

2. Wynagrodzenie będzie wypłacane inkasentowi w terminie 14 dni od terminu płatności określonego w 

§4.

3. Inkasent nie jest upoważniony do samodzielnego potrącania swojego wynagrodzenia.

§ 7

Traci moc uchwała Nr XXVII/221/98 Rady Gminy w Jedwabnie z dnia 28 kwietnia 1998 r. w sprawie:  

wynagrodzenia za inkaso łącznego zobowiązania pieniężnego od osób fizycznych. 

§ 8.

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 9

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego.

Przewodnicząca
Rady Gminy Jedwabno

( Maria Sienkiewicz )
______________________________________________________
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